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Fra fejring til engagement: Charteret for Taiwans Taichung Great
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Mange store forfattere har fortalt mig vigtige ting om
Guds skabelse. Følgende historie er frit tilpasset fra et
værk af Aleksandr Solsjenitsyn:

En lille ælling snublede over sine tynde ben og pressede
komisk brystet ned mod det fugtige græs, mens den løb
foran mig og peb: "Hvor er min mor? Hvor er alle mine
elskede?"

Faktisk har den ingen rigtig mor: De havde lagt nogle andeæg under en høne, som
klækkede dem med sine egne og varmede dem alle lige meget. For at beskytte dem
mod det dårlige vejr var deres hjem - en omvendt kurv - blevet flyttet ind i et skur og
dækket med en gammel sæk. De er der alle sammen, kun denne ene er løbet amok.
Nå, kom nu lille ven, læg dig her i min håndflade.

Hvordan kan der overhovedet være liv i noget så lille? Den vejer trods alt ingenting,
øjnene er sorte som små glasperler, fødderne er som en spurvs - bare et lille tryk, og
den ville ikke være der mere. Og alligevel, hvor er den varm. Næbbet er
blegmørkerødt, som om det var blevet poleret som et søm, og har allerede antaget
den karakteristiske flade form. Den har den rigtige farve, og fødderne har allerede
svømmehud, og de små dunvinger er allerede ved at komme frem. Selv i karakter
adskiller den sig allerede fra sine brødre og søstre.

Vi kan snart flyve til Venus. Selv nu, hvis vi samarbejder, kan vi rejse jorden rundt på
tyve minutter. Men aldrig – aldrig – trods al vores atomkraft, vil vi være i stand til at
skabe sådan en ting på et samlebånd; ja, selv hvis vi fik fjer og knogler, ville vi ikke
være i stand til at lave sådan en vægtløs, skrøbelig lille gul and.

Mr Villy Mølgaard International Service Director - Christian Emphasis
SKABELSENS UNDER

Kontakt redaktør 

Klik for at indsende din
historie inden 

15. september 2025

Kontakt venligst redaktøren for at dele
dine tanker og idéer til YMI World.

I oktober vil der være fokus på
  Alexander Støttefond

Redaktørens bemærkning

2



IN
D
H
O
LD Kristen tema: Skabelsens vidunder!

Mr Villy Mølgaard, International Service Director - Christian Emphasis 

IHQ Nyheder
Jose Varghese - International generalsekretær

IP-besked
Hr. Edward Ong - International præsident

Area Afrika inyheder
Ms. Joan Mati, nyhedsredaktør - Område Afrika

Area Indien nyheder
Hr. Joseph Varghese, nyhedsredaktør - Area India

Area Europa nyheder
Fru Birgit Jakobsen, nyhedsredaktør - Area Europe

Area Korea nyheder 
Fru Chung Kyung-ju, nyhedsredaktør - Område Korea 

Melanie Kaaihue-Yoshida, nyhedsredaktør - område USA

Hr. Varghese Korason, leder for international tjeneste -
Medlemskabsbevarelse

Medlemskabsbevarelse

Strategi 2032
Hr. Henry Walther, formand - Strategi 2032 Taskforce

Anerkendelse af klubkategorier

Y’s Menettes - Lad os rive mure ned!
Dr. Leela Gopeekrishna, international direktør - Y's Menettes

Y’s Men International & FN-programmer
Professor Dr. Roys Mallassery, medlem af FN's projektkomité
for Y's Men International

Hengivenhed
Fru Mila Pavlova, repræsentant for den lovgivende forsamling -
Europa

3

2

4

7

9

10

11

13

16

18

20

21

23

25

26

Area USA nyheder



Edward K.W. Ong, international præsident,
chefredaktør for YMI World

I en tid, der ofte er præget af generationskløfter, er en ny type organisation ved at opstå -
en organisation, der anerkender det enorme, uudnyttede potentiale i begge ender af
aldersspektret. Dette er ikke blot et mentorprogram eller en støttegruppe for seniorer. Det
er en visionær model, der sammenfletter to vigtige missioner: at genkalde dygtige seniorer
til at fungere som mentorer for den næste generation, samtidig med at yde omsorg og
støtte til seniorer i nød. Det er et symbiotisk økosystem, hvor det at give og modtage er
smukt og praktisk forbundet. 

Denne model fungerer ud fra en stærk, men enkel, præmis: I enhver pensioneret person
ligger en rigdom af levede erfaringer, og i enhver ung person ligger muligheden for at
forandre verden. Vores rolle er at åbne hvælvingen og pleje muligheden.

Den første streng: At huske den dygtige senior
For mange energiske og kyndige pensionister kan overgangen fra en struktureret karriere til
pensionering efterlade et tomrum. Deres ekspertise, hårdt tjente visdom og professionelle
skarpsindighed er aktiver, der er for værdifulde til at blive efterladt på hylden. 

Vores Y’s Men-bevægelse kan aktivt “tilbagekalde” disse dygtige seniorer, ikke af forpligtelse,
men af ​​respekt for deres bidrag. Vi kan undersøge, hvordan vi omhyggeligt kan matche dem
med “lovende unge disciple” – studerende, kandidater eller unge professionelle – der er ivrige
efter at lære. Mentorskabet går ud over formel træning, som omfatter:

Professionel navigation: Deling af indsigt i branchens nuancer, etiske dilemmaer, og
karrierelevetid.
Livsfærdigheder: Formidling af visdom om modstandsdygtighed, netværk og
opretholdelse af en balance mellem arbejdsliv og privatliv.
Historisk kontekst: At give et perspektiv, som kun kommer fra at have set
organisationscyklusser og teknologiske revolutioner, som kommer og går.

For mentoren genopliver dette en følelse af formål, holder dem mentalt engagerede og
styrker deres sociale struktur. De bliver ikke bare husket; de bliver æret og sat tilbage i
fremskridtets motor.

Bro mellem generationer med formålVisdommens dobbelte helix
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Den anden streng: Omsorg for ældre i nød
Omvendt står mange ældre over for udfordringer senere i livet - fysisk skrøbelighed, sygdom,
ensomhed eller økonomiske vanskeligheder. Denne organisation sikrer, at ingen medlemmer af dens
lokalsamfund lades i stikken. Den udvikler et robust støttesystem, som omfatter:

Ledsagerprogrammer: Afbødning af ensomhedsepidemien gennem regelmæssig 
      besøg og sociale aktiviteter.

Praktisk assistance: Hjælp med opgaver som indkøb af dagligvarer, transport til aftaler eller
navigationsteknologi.
Advokatvirksomhed og plejekoordinering: Sikring af at de har adgang til sundhedspleje 

      og de sociale ydelser, som de fortjener.

Dette sikkerhedsnet giver værdighed, tryghed og komfort, så ældre kan ældes med ynde i et
omsorgsfuldt fællesskab.

Den symbiotiske cirkel: Hvordan de to tråde flettes sammen
Det geniale ved denne model er, hvordan disse to missioner nærer hinanden og skaber en
selvbærende cyklus af omsorg og bidrag.

1. Gensidighedsprincippet: En senior, der modtager støtte til sine mobilitetsproblemer, kan finde et
nyt liv ved at mentorere en ung person via videoopkald fra deres hjem. Deres fysiske begrænsninger
definerer ikke deres evne til at bidrage.

2. Intergenerationel servicelæring: De "lovende unge disciple" er ikke blot modtagere af visdom. De
kan optjene merit, stipendier eller blot opfylde en borgerpligt ved at deltage i pleje- og
støtteaktiviteter for andre seniorer. Den unge teknologikyndige discipel kan lære sin mentor og
andre seniorer at bruge ny software, mens senioren lærer dem om strategisk tænkning.

3. Opbygning af et samlet fællesskab: Dette nedbryder stereotyper. Unge mennesker ser seniorer
ikke som en byrde, men som reservoirer af styrke og viden. Seniorer ser unge ikke som målløse, men
som energiske og lovende fremtidige ledere. Det fremmer empati og gensidig respekt på tværs af
aldre.

4. Bæredygtig finansiering: Den skabte værdi tiltrækker forskellige finansieringsstrømme.
Virksomheder kan sponsorere mentorprogrammer for at udvikle fremtidige talenter, mens
sundheds- eller lokalsamfundstilskud kan finansiere støttetjenester til ældre. Det dokumenterede
sociale investeringsafkast er et overbevisende argument for investering.
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En model for implementering
Dette er mere end en organisation; det er en skabelon for et sundere og mere forbundet
samfund. Det anerkender, at et samfunds styrke ikke kun måles i dets BNP, men også i, hvordan
det behandler sine ældste og plejer sine yngste. 

Ved at skabe et system, hvor hver generation har noget vigtigt at tilbyde og en måde at
modtage støtte på, bygger vi en verden, hvor visdom løbende gives videre, og hvor medfølelse er
samfundets kultur. Det er et løfte: at vores ældre kan leve deres senere år med formål og støtte,
og vores unge kan begynde deres rejse med vejledning og hjerte. Ved at væve disse to tråde
sammen skaber vi et stærkere, klogere og mere medfølende socialt netværk for alle.

Indsættelsesceremonien for IP Edward K.W. Ong
 ved den 31. Area Asia Pacific-konference i Kumamoto, Japan
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Hilsen fra Genève, hvor de første tegn på efterår er begyndt at vise sig. IHQ-kontoret er fyldt med
liv og aktivitet, da vi fortsætter med at støtte YMI's klubber og deres mission.

Referatet fra Counsilmødet (ICM) i Kumamoto, Japan, er nu færdigt og indeholder flere vigtige
opdateringer, som påvirker vores bevægelse på alle niveauer. Disse omfatter den fortsatte
fritagelse for chartergebyrer for nye klubber med 15 eller flere klubmedlemmer og tildeling af
ubrugte YES-indtægter til delvist at subsidiere nye klubforsyninger.

Derudover blev der vedtaget forskellige ændringer i flere af YMI's internationale programmer:

Alexander-stipendiefonden (ASF)
Navneændring til Alexander Support Fund, hvilket udvider fondens formål til at støtte en række
YMCA-projekter og initiativer.
Strengere rapporteringskrav om brugen af ​​lokale ressourcer (70% af de indsamlede bidrag).
Hvert klubmedlem bedes bidrage med 5 CHF om året.

Stiftelsesfond (EF)
Revisioner på donorniveau, som skelner mellem individuelle, familie- og klubdonorer, og
introducerer dobbelt, tredobbelt og flerdobbelt anerkendelseskategorier for Paul William
Alexander og medlemmer af æreslisten.
Afsættelse af 20% af de årlige bidrag til EF til lederuddannelse gennem CPE Institute på Area
niveau.

Fastetid (TOF)
Ansøgende klubber skal ikke blot være i god stand med stemmeret, men skal også have bidraget
til TOF i det foregående år.
Ny ansøgningsfrist fra 15. august til 15. november.
Godkendelse og prioritering af klubprojekter fra den tilsvarende regionale ledelse.
Mindst 25 % af projektbudgettet skal allerede være sikret, sammen med dokumentation for
tilstrækkelige økonomiske eller naturalieressourcer (f.eks. arbejdskraft, forsyninger) til at sikre
en vellykket implementering.

IHQ Nyheder
ISG José Varghese
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Den nye TOF-politik og retningslinjer er blevet godkendt af repræsentanterne for den
lovgivende forsamling (LAR'er), og du er inviteret til at gennemgå dem. Udvalget for
gennemgang af manualen har fået til opgave at inkorporere opdateringerne af ASF og EF i de
relevante politikdokumenter, som vil blive offentliggjort i de kommende måneder.
Ansøgningsskemaet til TOF er allerede åbent.

Årsrapporten er nu ved at blive færdiggjort og er planlagt til udsendelse i denne måned. Den
indeholder højdepunkter fra året 2024/25 og viser modtagerne af forskellige priser og
anerkendelser, såsom Ballantyne-, Elmer Crowe- og Community Service Awards. Især blev
Harry M. Ballantyne-prisen overrakt til PIP V.S. Bashir under Asia Pacific-konferencen i august.
Tillykke til PIP Bashir med denne prestigefyldte ære!

Det er os også en glæde at kunne meddele, at følgende æresmedlemmer er blevet tilføjet: Shiju
Abraham Verghis (Indien), Dinesh Mathias (Indien), Joseph Kanjamala (USA), Soman Pillai (UAE)
og Sherring Thekekkara (UAE). En komplet liste over æresmedlemmer kan findes her.

Når vi går ind i september, vender vores fokus sg mod medlemskabstilvækst og -fastholdelse. Vi
opfordrer alle klubber til at deltage i den årlige 100-dages medlemskabskampagne, der løber fra
1. september til 9. december. Klubberne opfordres til at komme i kontakt med deres
lokalsamfund, identificere potentielle klubmedlemmer og organisere arrangementer såsom
åbent hus for at fremvise YMI. Der er sat et mål for hver klub om at optage tre nye
klubmedlemmer i år. Vi regner med jeres engagement for at gøre dette til en succes. Se
kampagnevideoen her.

Endelig, som en del af at styrke vores historiske partnerskab med YMCA, er vi stolte af at kunne
meddele, at YMI-klubmedlemmer er blevet inviteret til at deltage i World YMCA Council, som
finder sted i Toronto, Canada, i juli 2026. Tilmeldingen er nu åben og lukker den 17. juni 2026.
Flere detaljer er tilgængelige på World Counsil hjemmesiden.

Inden for YMI-familien stiger spændingen, efterhånden som forberedelserne til Area Korea-
konference, som finder sted den 19.-20. september i Changwon, skrider frem. Vi sender vores
bedste ønsker til alle klubmedlemmer i Korea-området om et inspirerende og vellykket møde. 

Lad os holde momentumet oppe. Med jeres fortsatte entusiasme og støtte kan vi gøre 2025/26 til
et bannerår for YMI.
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Y's Men's Club of Amboori Central (Indien)
Y's Men's Club of Chengannur (Indien)
Y’s Men’s Club of Kollam Royals (Indien)
Y’s Men’s Club of Kyoto Global (Japan)
Y’s Men’s Club of Kyoto-Palace (Japan)
Y’s Men’s Club of Kyoto-Tops (Japan)
Y's Men's Club of Østenstad (Norge)
Y’s Men’s Club of Bo Seong (Sydkorea)
Y's Men's Club of Chindo Ok Ju (Sydkorea)
Y's Women's Club of Gwang – Yang Vision

       (Sydkorea)
Y’s Men’s Club of Hon Bul (Sydkorea)
Y’s Men and Women’s Club of Jeonju
Hanmaeum (Sydkorea)
Y’s Men’s Club of Jeonju Hyuksin (Sydkorea)

Y’s Men’s Club of Jeonju Nanum (Sydkorea)
Y’s Men’s Club of Jeonju Poongnam (Sydkorea)
Y’s Men’s Club of Jeonju Star (Sydkorea)
Y’s Men’s Club i Jung-Eup (Sydkorea)
Y's Men's Club of Mil Yang (Sydkorea)
Y’s Men’s Club of Mokpo Bipa (Sydkorea)
Y’s Men’s Club of Nam Won (Sydkorea)
Y’s Men’s Club of Yeosu Jin Nam (Sydkorea)
Y’s Men’s Club i Yeosu Ocean (Sydkorea)
Y’s Men’s Club of Taichung Everlife (Taiwan)
Y’s Men’s Club of Dubai (Forenede Arabiske Emirater)
Y’s Men’s Club of Sharjah (Forenede Arabiske Emirater)
Y Service Club i New York – Long Island (USA)

Et stærkt medlemskab er hjertet i en blomstrende klub. I 2024/25 nåede flere af vores klubber
nye højder og opnåede anerkendelse i følgende kategorier: Platin (100+ klubmedlemmer),
Diamant (75+ klubmedlemmer) og Gylden (50+ klubmedlemmer). Disse klubber har vist
bemærkelsesværdig vision, energi og dedikation til vækst, og de står som lysende eksempler
inden for YMI-familien.

Platinumklubber (100+ medlemmer)
Y’s Men’s Club i Mandal (Norge)

Y’s Men’s Club of Jungeup Sam Gol (Sydkorea)

Disse klubber repræsenterer det bedste ved YMI - styrke, fællesskab og engagement i tjeneste.
Deres præstationer minder os om, at vækst ikke kun er mulig, men også dybt givende og
beriger både vores klubber og de lokalsamfund, vi tjener. Til alle klubber på listen her:
Tillykke med denne velfortjente anerkendelse. Til alle vores klubber verden over: Må denne
succes opmuntre jer til at styrke jeres bånd, række ud med mod og byde nye medlemmer
velkommen til YMI-familien. Sammen kan vi se frem til, at endnu flere klubber slutter sig til
Platin-, Diamant- og Guld-rækkerne i de kommende år. For den fulde liste, besøg
https://www.ysmen.org/club-categories/

Diamantklubber (75+ medlemmer)
Y Service Club of Nashwaaksis (Canada)

Y's Men's Club of Karaikudi (Indien)
Y’s Men’s Club of Kolenchery (Indien)

Y’s Men’s Club i Stavanger (Norge)

FEJRING AF VORES
Platin-, diamant- og guldklubberPlatin-, diamant- og guldklubber
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Da et pludseligt vindstød fejede papiret på taget af bilen væk, blev fotografen
forfærdet over at se sin omhyggeligt udformede programplan for aftenens Y's
Men-arrangement forsvinde.

Han havde omhyggeligt uddybet aftenens tidsplaner, og hans bekymring var til at tage og føle
på. Vi, motiverne for hans fotografier, stod i solskinnet uvidende om hans bekymringer. 

Tidligere havde vi bedt en forbipasserende om at tage et billede af os, da vi forlod
Sreemoolam Club i Thiruvananthapuram, Kerala, efter frokost. Heldigvis lykkedes det
fotografen at finde papiret og sikre det, inden han tog billederne. 

Før jeg skiltes, spurgte jeg ind til Y's Men-programmet, og hans øjne lyste op af entusiasme, da
han delte detaljer om deres aktiviteter. Da jeg afslørede, at jeg også var en Y's Man og
fungerede som regionsleder for den nordatlantiske region i det amerikanske område,
forvandlede hans udtryk sig fra overraskelse til glæde. 

Han introducerede mig for sine venner, og de inviterede mig til at deltage i deres
klubpræsidents installationsceremoni som gæstetaler. Jeg accepterede uden tøven og
anerkendte muligheden for at udfylde min rolle som ISD for Extension & Membership
Conservation.

Dette tilfældige møde mindede mig om, at livet er fyldt med uventede øjeblikke, som kan
forme vores rejse på dybsindige måder. Broderskabet mellem Y's Men er virkelig noget
særligt, det overskrider geografiske grænser og fremmer meningsfulde forbindelser. 

Da jeg reflekterede over denne oplevelse, blev jeg ramt af erkendelsen af, at vores bevægelse
har potentiale til at være et håbets fyrtårn i turbulente tider og inspirere enkeltpersoner til at
stræbe efter positiv forandring. Ved at omfavne vores fælles værdier og arbejde sammen kan
vi skabe en lysere fremtid for alle. 

Som ledere må vi stole på kraften i vores fællesskab og broderskab til at drive forandring.
Som ISD for Extension & Membership Conservation er jeg forpligtet til at styrke vores
fællesskab til at blive en kraft for det gode i verden.

BevarelseMedlemskab 
Hr. Varghese Korason, leder af international tjeneste og

medlemskabsbevarelse
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Kalenderåret 2024 var et historisk år for YMI og vores Strategi 2032-mål, fremhævet af den
overvældende godkendelse af en ny international forfatning fra de stemmeberettigede
klubber i juni. Dette afgørende skridt sikrede YMI's overholdelse af schweizisk
foreningslovgivning og bekræftede vores juridiske status som en nonprofitorganisation med
base i Genève. To måneder senere, i august, blev de forfatningsmæssige vedtægter - tidligere
kendt som "retningslinjer" og tidligere inkluderet i det primære forfatningsdokument -
godkendt af den lovgivende forsamling under dens årlige møde i Chiang Mai, Thailand.

Strategi 2032 er en 10-årig plan for at opbygge YMI til en organisation, som er fremtrædende
inden for fællesskab og samfundspåvirkning, og som kollektivt inspirerer og arbejder i
fællesskab for at bidrage til at skabe en retfærdig og bæredygtig verden. Den bekræfter vores
ønske om at trives sammen og gøre en varig, positiv forskel, når vi går ind i vores andet
århundrede. Den understreger vigtigheden af ​​kulturel, religiøs og kønsmæssig diversitet. Det
er også en opfordring til at værdsætte unges stemmer og en forpligtelse til at tilpasse vores
bevægelse som reaktion på deres feedback.

For at bevare vores arv bør YMI fortsætte med at samarbejde med YMCA som
missionspartnere. Samtidig er det vigtigt at styrke og kommunikere YMI som et særskilt
brand – et brand, som fremhæver både fællesskab og tjenesteindflydelse.

Innovation er en anden nøglekomponent, der er afgørende for at sikre vores fremtid og sikre
vores relevans og attraktivitet i dagens samfund. Dette omfatter forbedring af den strategiske
brug af digitale medier og andre teknologier, kreativ tilgang til fundraising og udvidelse af
mulighederne for samarbejde og fællesskab inden for vores traditionelle serviceklubformat.

Strategi 2032
Hr. Henry Walther, formand for

Strategi 2032-taskforcen

Hej kære Y’s mænd og kvinder!

Sidste måned var den måned, hvor strategisk planlægning sætter fokus, og som
formand for Strategi 2032-teamet vil jeg gerne minde jer om nogle nylige milepæle,
dele teamets fremadrettede vision og opfordre jer til at handle i jeres lokale klubber
for at realisere Strategi 2032-dagsordenen.

Hvad er Strategi 2032?

Når vi ser tilbage, kan vi huske, at den tidligere Strategi 2032-handlingsplan fokuserede på tre
kerneområder:

• Dagens realitet i vores nye århundrede med tjeneste
• Vores medlemmers passioner og engagement
• Den yngre generations prioriteter

Disse fortsætter med at forme visionen for Strategi 2032, driver organisationen fremad og
tjener som fundament for dette års mål, som teamet har identificeret, i overensstemmelse
med IP Edward Ongs handlingsplan for 2025/26, YMI Fokus 2.4. 11



Opret mentorprogrammer for unge og kvinder
Udvikle et program for mental trivsel for
seniorer

Inklusion

Opnå 20% vækst i programbidrag
Opret mindst 100 nye klubber og opnå en medlemstilvækst på 10 %
Få en tilstedeværelse i 100 lande

Innovation

Implementer CPE Institute Training of Trainer (ToT) på Area niveau
Implementér RBM-projektet i fem lande
Opret nye mentorteams i klubben

YMI-strategi 2032
Handlingsplan 2025/26

Styrk YMCA-relationer gennem YMCA Change Agents & NGS-
samarbejde
Udvid Peace Branding-initiativet (Korea-modellen)
Forfølge projekter inden for sundhed, uddannelse og miljø
Udvikle et moderniseret brand og en koordineret PR-strategi
Fremvis projekter via digitale platforme
Start en global kampagne for storytelling med indflydelse

Identitet

 Vækst

 Hr. Henry Walther og to nye
klubmedlemmer fra Y’s Men’s Club of

Santa Monica Morgenmad
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Samme dag afholdt Arusha Y’s Men’s Club en fællesskabs- og
rekrutteringskampagne i Arusha. PRD Adolf Olomi ledte træning for både
potentielle og eksisterende medlemmer og delte principperne bag YMI-
bevægelsen.

Area Afrika nyheder
Fru Joan Mati - Nyhedsredaktør for Area Africa

Area Africa fortsætter med at vokse og engagere sig. Medlemmerne bygger videre
på momentummet fra juli, hvor lederne for 2025/26 tiltrådte, gennem en række
overdragelsesarrangementer – herunder den enestående ceremoni og
træningsprogram for Y Service Club of Kakamega, hvor 300 delegerede deltog – og
fortsætter med at tage meningsfuld handling.

Den 8. august 2025 afholdt Jared Mudanya, journalist og medieekspert, som
fungerer som redaktør for Y Service Club of Kakamega, træning for Y’s Youth
Club of Kakamega i det grundlæggende i mediepraksis. Siden starten har
Kakamega-klubben konsekvent dokumenteret sine aktiviteter gennem
rapporter, fotografering, videografi og arkivering og er dermed et vigtigt
eksempel for andre klubber, ikke kun i Afrika, men verden over.
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Den 14. august 2025 slog Y Service Clubs fra Nairobi Metro, Nairobi Triple Y og
Kakamega sig sammen i Langata Women’s Prison i Nairobi. De forsynede
kvindelige indsatte med toiletartikler og madforsyninger, og til støtte for FN's
verdensmål for bæredygtig udvikling gennemførte de en træplantningsøvelse
på fængselsområdet.

Den 13. august 2025 gennemførte Kampala Y’s Men Club, ledsaget af
regionsleder Luke Mwanakatwe, et samfundstjenesteprojekt på Kololo High
School. Holdet leverede to vandtanke, feminine hygiejneprodukter til
kvindelige elever og fodbolde for at fremme sport og fritid.
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I år er Taiwan-regionen vært for det nationale Jhuo-Lan Marathon. Omkring 3.000 løbere vil
gennemføre løbet og nyde den lokale gæstfrihed ved kiosker med få kilometers mellemrum langs
ruten. Sidste år deltog PAP Ben Ohno og AP Dr Tadashi Tanoue i løbet, og AS Kayoko Maeda,
PAP Keiko og CP Taro Tonegawa var der for at heppe på løberne ved arrangementet.

Area Asien og Stillehavet nyheder
Fru Keiko Tonegawa - Nyhedsredaktør for Area Asien og Stillehavst

31. konference for Area Asien og Stillehavet, Kumamoto, Japan

Ungdomskonference for Area Asien-Stillehavet, Kumamoto, Japan

Nationalt Jhuo-Lan Marathon - 2. november 2025

Klik for at se sidste
års højdepunkt!

Klik for at se flere
billeder fra AC 25
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Ys Men’s Club i Al Ain markerede starten på sit nye hold med et stærkt socialt initiativ - at organisere en
af ​​de største bloddonationslejre i Al Ain. Arrangementet blev afholdt på NBHH Al Noud Site Office og
oplevede entusiastisk deltagelse fra næsten 100 donorer, herunder mange Y’s Men og Y’s Menettes.
Arrangementet var en stor succes! Mange flere ventede stadig efter den planlagte tid, hvilket førte til
planer om en anden donationskampagne snart. Klubbens formand, fru Asha Jacob, Y’s Menettes
formand, fru Sony Sinto, og IPCP, hr. Justin George, stod i spidsen for at organisere denne
donationsbegivenhed.

Hilsen!

Vores styrke som bevægelse ligger i to søjler: Udvidelse og Medlemsbevarelse. Udvidelse
åbner nye døre for tjeneste og bringer frisk energi, talent og ideer ind. Medlemsbevarelse
sikrer derimod, at vores eksisterende medlemmer føler sig værdsatte, engagerede og
inspirerede til at fortsætte deres rejse med os.

Lad os derfor fokusere på begge dele: at række ud til nye fællesskaber i en sand
fællesskabsånd, samtidig med at vi plejer og bevarer vores nuværende medlemmer ved at
anerkende deres bidrag, opmuntre til deres aktive deltagelse og fremme ægte venskabsbånd.

Lad os sammen opbygge stærkere klubber, levende regioner og en varig arv for vores
bevægelse.

 Mellemøsten-regionen

Sydindien-regionen

Dr. Anand Jacob Verghese blev rost af
Sydindiske Region og Mylapore-
klubben for hans fortjenstfulde
lederskab, urokkelige støtte og
værdifulde vejledning gennem årene.

Area Indien nyheder
Hr. Joseph Varghese - Nyhedsredaktør for Area India
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Midtvestindien-regionen

Sydvestindien-regionen

Menettes Tour - ‘Femme Furlough’ er
den 16. august.

Hjørnestensnedlæggelse til det 7. hus og opsætning
af hoveddør til to huse i Y's Men Village

Karthikappally den 27. august.

Vestindien-regionen

Y's Women's Club of Sathyamangalam Sheroes - Fejring af
amningsugen den 12. august i PHC Ukkaram Village.

Regionsrådsmøde i Midtvestindien Verdensmiljødagen 2025-begivenhed 

Kunnamkulam Town YWC fejrede uafhængighedsdagen på
et hjem dedikeret til pleje af kvinder med handicap.

YWC Dharmasala La Femme lancerede projektet
"Onakkodi for Mothers" den 22. august i Mangad.
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Area Europa nyheder
Fru Birgit Jakobsen - Nyhedsredaktør for Area Europe

I forbindelse med nedrivningen af ​​boligblokke i Sønderborg valgte kommunen, boligforeningen og
nedrivningsfirmaet at fokusere på genbrug af alle bortskaffede materialer – en bæredygtig og
fremsynet tilgang. Alssund (Sönderborg II) Y’s Men’s Club fik en ny og anderledes opgave: Vi stod for
salg af brugte apparater og VVS-installationer – herunder køleskabe, komfurer, toiletter, håndvaske
og meget mere. Derudover sørgede vi for forfriskninger ved at sælge pølser og sodavand til de mange
besøgende. Det blev til fire dage med hårdt arbejde, godt humør og et fantastisk kammeratskab
blandt vores engagerede klubmedlemmer. Resultatet? Et overskud på cirka 24.000 kr. (3.500 USD) til
vores projektpulje – og, lige så vigtigt, nye kontakter og muligheder for fremtidige aktiviteter. Endnu
engang har klubben vist, at vi kan stå sammen og yde et positivt bidrag – både til genbrugsindsatsen
og til et levende klubliv.

Et nyt og spændende projekt for
Alssund Klub, Danmark

Et nyt og spændende projekt for
Alssund Klub, Danmark

"Alle fortjener et liv i
værdighed.", Bulgarien

"Alle fortjener et liv i
værdighed.", Bulgarien

Dette er mottoet for Star of Hope Foundation, en organisation, der i 26 år har taget sig af børn og unge
i sociale, etniske og andre dårligt stillede situationer og givet dem lige muligheder for liv, uddannelse,
arbejde, udvikling og integration i samfundet. Y’s Men’s Club Sofia-East har samarbejdet med fonden
siden klubbens oprettelse, og skæbnen for de mennesker, der bor der, og for dem, der allerede har
nydt godt af de beskyttede boligers ydelser, ligger os meget på sinde. Hvert af vores medlemmer
støtter fondens formål gennem personlige midler, velgørenhedsbasarer, fysisk arbejde og donationer.

Sammen med Y’s Men International har Sofia-East-klubben allerede gennemført to projekter til
renovering og genopbygning af bygningen, der huser det beskyttede hjem og fondens kontor. Engang
var det en mørk, dyster, revnet, trist og smuldrende bygning, fyldt med bunker af forladte gamle
ejendele og affald efterladt af hjemløse. Nu er det et lyst, varmt og hyggeligt hjem for flere unge
kvinder, der er blevet forladt af deres forældre som børn eller efterladt som forældreløse.
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Nadya: En ung kvinde med et psykisk handicap, som har fundet tryghed i dette hjem.
Organisationen har hjulpet hende med at finde et job og få den selvtillid, der kendetegner en
selvstændig person.

Vesela: Med stor indsats og ved at overvinde uddannelsesmæssige huller med hjælp fra en
socialrådgiver er hun nu certificeret og praktiserende farmaceut, hustru og mor til to
vidunderlige drenge.

Dette bringer tilfredsstillelse til os alle. Men det er ikke selve bygningen, som betyder mest,
det er de liv, som forvandles takket være os alle.

Pigerne der bor i huset lige nu: 
Tsveti, Nati, Samantha og Nadia

Aksinia: En ung kvinde, der som barn var vidne til, at hendes mor dræbte hendes far i
selvforsvar mod vold i hjemmet. Takket være tålmodigheden og kærligheden fra fondens
medlemmer er Aksinia nu ved at færdiggøre sin uddannelse i socialt arbejde på Sofia
Universitet og hjælper lejlighedsvis til i det beskyttede hjem.

Dette er blot nogle få af de mennesker, der har fundet deres fremtid takket være denne
organisations hjælp. Vi håber, at flere og flere unge mennesker vil nå deres potentiale og få
håb om et normalt liv gennem Star of Hope Foundations arbejde. Dette er en løbende proces,
og vi fortsætter alle med at arbejde hen imod den.

Vesala og hendes familie - mand og de to børn
med socialrådgiverne 

Nadya

Aksinia
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For tre år siden lancerede Area Korea "Y's Men Helpers", et landsdækkende nødhjælpsteam, som skal
reagere på klimarelaterede katastrofer. Den 29. juli i år ledte medlemmer fra Gyeongnam- og Gimhae-
distrikterne i Bu-Ul-Gyeong-regionen den første runde af oversvømmelsesredningsarbejdet i Seokdae
Village, Danseong-myeon, Sancheong County - et samfund med bånd til Jinju-provinsens kommune
Kim Jong-dae - efter voldsomme juliregn, som forårsagede dødbringende oversvømmelser og
jordskred. Frivillige rengjorde hjem, fjernede mudder og affald og bjærgede beskadigede møbler og
afgrøder. Klubber som Jeonju Loyal (Korea Chonbuk-regionen) og Suro (Korea Bu-Ul-Gyeong-
regionen) ydede direkte hjælp til de berørte familier til klubmedlemmer.

Anden genopretningsrunde fandt sted den 9. august, hvor 110 klubmedlemmer fra Korea Bu-Ul-
Gyeong, Korea Daegu Gyongbuk, Korea Chonbuk og Korea Jeju-regionerne vendte tilbage til
Danseong-myeon for at hjælpe den hårdt ramte landsby Baek-un. Deres indsats, som blev anerkendt
af AP Korea Park Cha-sang, omfattede reparation af drivhuse, fjernelse af affald fra
jordskredsområder og genopretning af landbrugsjord. Trods intens sommervarme arbejdede frivillige
utrætteligt med tålmodighed, humor og fællesskab og forevigede deres indsats på mindebilleder.

BF-ambassadørens besøg i Japan

Area Korea nyheder 

Korea-området mobiliserer til større
genopretningsindsats efter oversvømmelser

PRD Chi Seung-won fra Seoul-Han Yang-klubben (Korea
Seoul-regionen) afsluttede sin rejse som BF-ambassadør
og modtog et delvist tilskud til at deltage i den 31. Area
Asien-Stillehavet konference, der blev afholdt i
Kumamoto, Japan, fra 1. til 3. august 2025. Han ankom et
par dage tidligere og benyttede også lejligheden til at
overvære den lovgivende forsamlings møde i Kumamoto
YMCA fra eftermiddagen den 29. juli. I sin skriftlige
rapport, der blev rundsendt til relevante parter,
bemærkede BF-ambassadør Chi en stærk enighed blandt
repræsentanterne, som på trods af forskellige
synspunkter engagerede sig aktivt for at nå til konsensus. 

 Fru Chung Kyung-ju - Nyhedsredaktør for Area Korea 

Han roste Area Asien-Stillehavets konvents omfattende program, som bød på inspirerende hovedtaler,
kulturelle udvekslinger og refleksioner over emner, som er relevante for YMI i dag. Under arrangementet
talte han til delegerede i sin rolle som BF-ambassadør fra Area Korea, hvor han reflekterede over Asiens
naturlige skønhed, udtrykte sit håb om varig fred i området og bekræftede sin solidaritet med Japan for dets
modstandsdygtighed og standhaftige reaktion på trusler og ødelæggelser fra naturkatastrofer.
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AREA  USA nyheder
 Melanie Kaaihue-Yoshida - Nyhedsredaktør for Area United States

Nordatlantisk Regionsrådsmøde

Det første møde i det nordatlantiske regionale råd blev afholdt søndag den 20. juli i Tyson
Center i Floral Park, New York, under ledelse af regionsleder George K. John. Mødet bød
velkommen til den nyvalgte Areapræsident Joseph Kanjamala, der afholdt træning for de
regionale tjenesteledere. 

Y’s Men Club of Greater Philadelphia
arrangerer et 5 km løb med titlen “Miles 4
Smiles” den 20. september i Neshaminy State
Park i Bensalem, Pennsylvania, for at støtte
American Cancer Society, en førende
nonprofitorganisation inden for sit felt. Dette
arrangement vil ikke kun bidrage til at
fremme kampen mod kræft, men vil også
styrke lokalsamfundet og inspirere folk til at
blive aktive og forblive sunde, mens de samles
om en meningsfuld sag under navnet YMI.
Med opbakning fra flere sponsorer forventes
det at blive et succesfuldt fundraisinginitiativ.

RD George bekræftede sit engagement i at udvide velgørende initiativer og styrke klubbens
engagement for at nå ud til flere mennesker og øge effekten. Kasserer Shaji Zakaria
præsenterede de økonomiske resultater for de seneste to år. Adskillige fremtrædende regions
ledere var til stede, herunder den tidligere Areapræsident Shaju Sam, hvoraf nogle holdt taler
og budskaber til forsamlingen. Regionen ser nu frem mod et levende og effektfuldt år.

Miles 4 Smiles
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Kailua Husløseplejeservice

Siden arrangementet for lancering af Kailua Houseless Care Service i januar 2018 har
Windward Y Service Club været en dedikeret og konsekvent deltager. Dette initiativ, som
afholdes den sidste tirsdag i hver måned, startede som et samarbejde mellem Windward
YMCA, Daybreak Church og lokale sociale organisationer for at støtte den voksende hjemløse
befolkning i Kailua, Hawaii. Hver måned modtager deltagerne essentielle ydelser såsom tøj,
klipning, badning, frokost, toiletartikler og adgang til en række lokale ressourcer. Medlemmer
af Windward Y Service Club melder sig frivilligt regelmæssigt til at hjælpe med opsætning og
nedtagning, uddele toiletartikler og yde støtte, hvor det er nødvendigt. To gange om året
donerer klubben snackpakker fyldt med ikke-letfordærvelige varer såsom pølser og
granolabarer. Under det særlige julearrangement forbereder de også en festlig frokost, hjælper
med at samle donerede varer i gaveposer og donerer gavekort for at sprede julestemning. 

Klubben opretholder et stærkt og aktivt partnerskab
med Windward YMCA. YMCA-afdelingsdirektøren er
medlem af klubben, og medlemmerne bidrager
konsekvent til YMCA's årlige fundraisingkampagne.
Derudover tilbereder klubben frokost to gange om
året til lokale kupuna (seniorer) og for nylig
donerede snacks som bingopræmier. Deres løbende
støtte omfatter drift af kiosken ved YMCA-
arrangementer og afholdelse af et årligt plantesalg,
hvor en del af provenuet går til YMCA. Windward Y
Service Club er fortsat dybt engageret i at tjene både
Windward YMCA og det bredere Kailua-samfund,
opmuntre personer i nød og styrke programmer,
der skaber varig effekt.
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Idet Y’s Men står sammen som et globalt fællesskab af kvinder, ønsker jeg at
anerkende den utrolige styrke og modstandsdygtighed, der ligger i hver enkelt af os.
Efter at have tilsluttet mig Y’s Men International som Y’s Ling så tidligt som i 1975 og
efter at have tilegnet mig erfaring og ekspertise gennem 50 glorværdige år, har jeg
været velsignet med privilegiet at tjene i lederstillinger på internationalt niveau som
international leder. Gennem denne rejse har jeg på første hånd været vidne til den
transformative kraft i kvinders selvstændiggørelse.

Empowerment er ikke noget, der skal gives; det er noget, vi gør krav på. Det betyder
at skabe miljøer, hvor kvinder kan trives, lede og nå deres fulde potentiale. Det
betyder at sikre lige adgang til uddannelse, muligheder og repræsentation - social,
økonomisk og politisk. Det betyder at bryde stereotyper, nedbryde barrierer og
opbygge støttesystemer, hvor kvinder kan vokse med selvtillid.

Uddannelse giver piger og kvinder viden, færdigheder og selvtillid til at udfordre
normer.
Økonomisk styrkelse giver uafhængighed gennem retfærdige lønninger, adgang
til finansiering, iværksættermuligheder og frihed fra diskrimination.
Politisk deltagelse giver kvinder stemme til at forme politikker og indflydelse

       beslutninger og fremme retfærdighed.
Sundhedspleje, sikkerhed og værdighed garanterer et fundament af
selvstændiggørelse, gratis fra vold og chikane.
Mentorskab og netværk forbinder os, løfter os og mangedobler vores styrke.

Men lad os huske - empowerment er ikke noget, vi skal vente på, at andre giver os.
Vi er forandringsmagerne, innovatorerne, morgendagens ledere. Vi skal tro på os
selv, hæve os over stereotyper og stå fast imod udfordringer. Når vi står over for
fordomme eller diskrimination, lad os stå sammen. Når vi opnår sejre - små eller
store - lad os fejre dem. Når vi snubler, lad os rejse os stærkere igen. Sammen er vi
en del af en bredere, ustoppelig bevægelse for lighed og retfærdighed.

Ja, der er sket internationale forpligtelser og fremskridt - børneægteskaber og
skadelige praksisser er i tilbagegang, kvinders stemmer vokser i politik og
lederskab. Alligevel er det fulde løfte om ligestilling mellem kønnene stadig
uopfyldt. Opgaven forude er klar: Vi skal fortsætte, modigt og ubarmhjertigt. Vi er
ikke bare deltagere - vi er ledere. Vi er ikke bare drømmere - vi er handlingsmænd.
Lad os sammen skabe en fremtid, der er lysere, dristigere og smukkere, end vi
nogensinde har forestillet os.
Til de utrolige kvinder i mit liv, ønsker jeg for jer, kære Y’s Menetter:

Dr. Leela Gopeekrishna, Y’s Menettes International Director,
nyvalgt regionsleder (Central Travancore, Indien)

LAD OS RIVE
VÆGGENE NEDL!
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Styrke til at stå oprejst i mødet med udfordringer
Mod til at forfølge dine drømme uden undskyldninger
Visdommen i at stole på dine instinkter og din intuition
Kærlighed og støtte, der giver dig mulighed for at være dit autentiske jeg
Et lys så klart, at du inspirerer andre til også at skinne
En stemme som bliver hørt, valg som respekteres, og drømme som udløser
forandring
Modstandsdygtighed, som bliver et håbets fyrtårn for kommende generationer
Modet til aldrig at nøjes med noget mindre end dit højeste potentiale

Lad os sammen bryde lænkerne og rive mure ned!

100 dageMedlemskab
Kampagne

Klubber inviteres til at oprette extension-teams – tre eller fire klubmedlemmer, der arbejder
sammen om at rekruttere nye folk og undersøge muligheder for at stifte nye klubber.

Denne type samarbejde kan øge fællesskabet, idédelingen og dine chancer for et vellykket
resultat. Det kan også gøre udvidelsen spændende snarere end skræmmende.

Inden for rammerne af Strategi 2032 opfordrer vi jer til at fokusere på familieengagement
samt at tiltrække yngre og mere forskelligartede medlemmer. Enhver person, der omfavner
vores værdier om kærlighed, medfølelse, offer og uselviskhed, er dog altid velkommen til at
deltage i vores tjenestefællesskab.

1. september 9. decemberIndtil
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Denne dag mobiliserer global indsats mod analfabetisme og øger bevidstheden om
læsefærdigheders rolle i personlig og national udvikling. Mange lande kæmper
stadig med analfabetisme, hvilket hindrer bæredygtig udvikling. Temaet for 2025 er
"Fremme af læsefærdigheder i den digitale tidsalder".

Denne dag, der blev etableret ved en FN-resolution i 2007, opfordrer regeringer
verden over til at styrke demokratiet. Demokrati, som betyder "folkestyre", er
baseret på politisk lighed, gennemsigtighed og folkelig kontrol - i modsætning til
teokrati og autokrati, som modsiger demokratiske principper.

Denne dag, der blev proklameret af FN i år 2000, markerer underskrivelsen af ​​
Montreal-protokollen i 1987. Ozonlaget beskytter Jorden mod skadelig ultraviolet
(UV) stråling og beskytter mennesker, dyr, planter og økosystemer. Løsninger til at
forhindre ozonnedbrydning omfatter reduktion af køretøjsbrug, undgåelse af
pesticider og ozonnedbrydende produkter, forbud mod brug af lattergas, indførelse
af vedvarende energi og fremme af genbrug.

Y's Men International
                 Udarbejdet af professor Dr. Roys Mallassery  

Medlem - FN's projektkomité

International læsedag (8. september)

International Demokratidag (15. september)

International dag for bevarelse  
af ozonlaget (16. september)

International Fredsdag (21. september)

FN markerer en række internationale dage, som fremhæver menneskeliv, kultur, politisk
historie og økologi. Disse markeringer implementeres ofte af NGO'er, herunder YMCA og
Y's Men International, som bringer FN-initiativer til græsrodsniveau. FN-pagten
understreger internationalt samarbejde for at løse globale økonomiske, sociale, kulturelle
og humanitære problemer og for at fremme respekt for menneskerettigheder og friheder
uden forskelsbehandling af race, køn, sprog eller religion.

I september fremhæver FN flere vigtige højtider: International læsedag, International
dag for demokrati, International dag for bevarelse af ozonlaget og International fredsdag.

Denne dag, der første gang blev markeret i 1982, fremmer global fred, ikkevold og
dialog. Hvert år fremhæves et nyt tema. FN opfordrer til 24 timers våbenhvile og
ikkevold og opfordrer enkeltpersoner og organisationer til at løse konflikter
fredeligt. NGO'er som Y's Men International kan støtte denne indsats ved at
organisere lokale fredsprogrammer for at fremme tolerance, respekt og forståelse.

& Et program
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Det, jeg oplevede der, overraskede mig på den bedst
mulige måde. Jeg fandt åbenhed, venlighed og ægte
forbindelse. Trods al forskelligheden var der en fælles
ånd - en følelse af kammeratskab og gensidig respekt. 

Denne oplevelse mindede mig om, at ægte fællesskab
ikke er bygget på lighed eller forpligtelse, men på tillid,
opmuntring og omsorg – selv i de små ting.

I dagens verden, især for yngre generationer, foregår
meget af livet online. Mange mennesker er vant til at
forblive i deres komfortzone, bag skærme. Men
sammenkomster som dette viser os værdien af ​​at være
personligt - at komme sammen, dele tid, tale, endda være
stille. Disse enkle, menneskelige øjeblikke skaber noget
meningsfuldt.

"Kære Y's Men, kære venner,

Det er en glæde og en ære at være her sammen med jer alle. Som en, der stadig er relativt ny
til den slags sammenkomster, vil jeg gerne dele et par tanker om noget, som jeg mener er
stadig vigtigere i dag: en følelse af tilhørsforhold. Sidste år havde jeg mulighed for at deltage i
den internationale konference i Chiang Mai, Thailand (mit første store Y's Men-arrangement).
Jeg deltog med nysgerrighed og begejstring, men også med et par spørgsmål. Ville jeg finde en
plads blandt så mange mennesker fra så mange forskellige lande og baggrunde? Ville jeg
være i stand til at skabe kontakt?

Jeg har set dette i mit hjemland og i nabolandene også. Y’s Men-fællesskaberne i Danmark og
Bulgarien viste mig, hvordan konsistens, venskab og støtte kan se ud i praksis. De var et godt
eksempel på, hvordan varige relationer opbygges - og hvordan vi kan være der for hinanden,
selv uden for formelle programmer. 

At se den samme ånd på globalt plan var både opmuntrende og inspirerende. Det viser, at
selvom vi bor langt fra hinanden, kan vi stadig arbejde sammen med et fælles formål og
fælles værdier. 

For mig er Y’s Men ikke bare et netværk. Det er et fællesskab af mennesker, der vælger at
drage omsorg, og som handler på praktiske, ofte stille måder. Den form for engagement har
en reel effekt. Så jeg vil gerne takke jer. Tak for jeres tilstedeværelse, jeres idéer, jeres tid. Tak
for det eksempel, I sætter - i jeres familie, i jeres lokale klubber og videre.

I bidrager hver især med noget unikt til denne bevægelse, og jeres tilstedeværelse her er
vigtig - ikke kun for Y’s Men, men for den større verden, vi alle forsøger at tjene.

Lad os fortsætte med at opbygge dette fællesskab med omsorg, integritet og håb.”

HENGIVENHED
Som fremsat af Mila Pavlova, repræsentant for den lovgivende

forsamling, under det nylige møde i Kumamtoto, Japan‌
Som fremsat af Mila Pavlova, repræsentant for den lovgivende

forsamling, under det nylige møde i Kumamtoto, Japan‌
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